27
¶ C. eo. l. nec sena
toz. r. 3. ad muni.
l. libert. scdo rñso
r. h. admittit. r. sic
est 3. C. de legi. r.
cōli. l. qd fauore.
so. h. p pñono erat
fauor vt libert. ex
cusaret ab alijs si
sibi liberto. r. facit
3. d. tur. an. l. i.
3. cept. r.
¶ Sic se excusa
uit. vt in sili. eo. S.
itē q. reipublice. r.
3. statim dicit.
o. ¶ Et desijt. ab
esse reipublice cā
qz est reuerfus.
p. ¶ Ob absen
tia. p. annū ad mi
nus vel etiā plus
s. m. dñstinctioez tē
pōis quo abfuit.
vt. 3. eo. l. nō solū. l.
pñ. r. l. 3. r. milite
s. qñq.
q. ¶ Excusari. s.
statz reassumere
teneat: vt in vete
ribus tutelis pñ:
git. vt. 3. eo. l. non
solū. S. annus. et
S. quas deniq.
r. ¶ Parauit. q.
d. nūqd pñcit qñ
ad nouā vocet an
pō nō qñ ad anti:
quā redeat. r. sol:
uit magis est r.
f. ¶ Tutela. sic
3. tit. i. l. tutor. S. si
q. s. 3. 3. 6. tute. r.
ra. di. l. si tutor. in
pñ. r. 3. n. i. l. tutor.
S. si q. s. abfuit.
vbi dicit agi. Sol.
ibi vñtē cedit: hic
directā negat. vel
s. m. h. ille intellis
gamt s. m. dñstictio
nē huius. S. r. seq.
sed si ita r.
¶ Tutor esto:
sic em ex die r. ad
diem dari pōt in
testō: nō als. vt in
sili. de satisfā. tu.
circa pñm. r. 3. d. 9.

testamen. m. l. si tutor datus. §. i.

- a **U**ideamus. solu. erit. §. ibi. sed hic ex ipso.
- b **E**xercere. id est cōtestari. vt. §. eo. l. quinquaginta.
- c **A**dita. vt. §. de testa. tur. l. si nemo.
- d **Q**uia igitur. nunc redit ad principiū legis.
- e **S**ed hic. nūc

solut qd̄ que sunt §. ibi. sed si ita scriptum in testō. r.

F **J**ure. i. excusatur ac si habeat liberos tres rome quattuor in italia quinq; in prouincijs. vt subijcit et in alla glo.

G **L**iberorum fm̄ distinctiones in situ. eo. in punci. tres rome: quattuor in italia: quinq; in prouincijs.

H **U**el in continentibus. edificijs scilz. r. sic apparet q̄ latius patet rome uocabuluz q̄ uerbis. q̄ illa muris finit vel clauditur vel terminatur. vt. §. de uerbo. signi. l. ij. r. l. in continentibus.

I **S**uccurrendum. vel succumbendum.

K **O**bit. i. fieri uel exerceri.

L **I**ncōmodo. id est si iungat accedit in cōmodo pupilli r. vel nō iungat tutele minus cum incōmodo pupilli r.

Q **U**i in collegio pistorū. hoc est licitum collegiū. vt. §. qd̄ eiusq; vniuer. l. i. §. i. r. sic habere pōt puilegiū. vt no. §. eo. l. nō tm̄. §. nō omnia.

N **T**utela. als tutelis.

O **P**er semet. nō vt facere q̄ per aliu facit. arg. cōtra. §. de admini. tuto. l. ita autē. §. gessisse. et. l. tres tutores. §. nō solū.

dierit tutor esto: qd̄ de excusatione aut ob abstinētia respub. causa aut ob aliaz q̄ post obuenerit dici oporteat uideamus. Procedit autē alia qd̄. testō ex die vel sub p̄ditiōe tutores dati an se excusare ante diē cōditionē ue necesse hēant. r. in primis an iā dies. l. eis cedāt: intra quos necesse est cās excusationis exercere. sed uerū est nō an esse tutorē q̄ dies uenerit. nā nec añq; adita sit h̄rditas. q̄ igit̄ ex eodē testō iā gesta fuit tutela: r. q̄ excusatur est als abfuturus reipū. cā reuerfus p̄tinuo: coheret tutelis an suscept̄ et itra annū: s; hic̄ ex ipō testō d̄sist eē tutor: r. iō ex scōda tutela excusare se pōt.

Curator dat̄ a iudice mēte capto tuto seu uētri se excusare pōt. ppter legitimū numerū liberorū. h. d. Ric. §. nea.

Si a p̄tore def̄ curator mēte capto aut. tuto siue uentri: excusatur iure liberorū. §.

Rome datos tutores eos tm̄ accipe debem̄: q̄ uel a p̄fecto uerbis uel a p̄tore: uel i testō rome p̄fecto: uel in p̄tinentibus edificijs dati sunt.

Liberus aduersa ualitudine corporis seu mētis super proprijs negocijs legitime impeditus: a tutela p̄tore eiusq; liberorū de iure cōi se poterit excusare. h. d. Ric. de neapo.

Si tanta corporis aut mētis ualitudine ab agēdis rebus libertus p̄hibeat ut nec suis q̄dem negocijs sufficiat: ne cessitati erit succurrēdū: ne impossibile ei in iugat tutele munus. qd̄ obiri a liberto non pōt nisi cum incōmodo pupilli r. aduersus utilitates eius.

Putores in collegio in legitimo numero p̄stituti p̄storiaz p̄

P **N**umerum. non aliter. vt hic. r. §. eo. l. si duas. §. minuire.

Q **A**rbici. §. eo. l. administrantes.

R **E**xcusatur. cum determinatione que subijcitur. sed hoc genus r.

seipos exercentes a tutelis r. curis et collegaz excusanr. vbi dicit excusari pōt si in loco ubi dati sūt domiciliū n̄ h̄sit. h. d. Ric. de neapo. §. apinia.

Q **U**i in collegio pistorū sunt a tutela excusantur: si modo per semet ip̄stribus exercēat: sed nō alios pu to excusandos: q̄ itra numerū sunt. vbi dicit̄ autes pistorum collegariū quocq; filiorū tutelis excusanr. Sed r. hoc genus excusationis est si quis se dicat ibi domiciliū nō habere ubi ad tutelā dat̄ est: id est q̄ impator noster antoninus cum diuo patre significauit.

Tibi pupillus educari uel morari debeat. Titu. l. j.

Pupillus educari ac morari d̄ apud uirū idoneū et p̄optimū p̄sentibus ex p̄sona p̄ditiōe r. tpe p̄torens arbitrio eligendum excluso ip̄sius substituto l̄ in testamento paterno expresse cōtrariū cauērit. hoc dicit Ray. fm̄ Ric. de neapo.

Ipsian̄ d̄let p̄tor frequētissimē adiri: vt p̄stituat ubi filij uel alantur uel

moranr: non tm̄ in posthumis uerū oino in pueris: r. solet ex p̄sona r. ex p̄ditiōe: r. ex tpe statuere ubi potius alēdus sit r. nōmūq; a uolūtate p̄ris rece dit̄ p̄tor. Deniq; cuz quidam testō suo cauisset: vt filiū apud substitutū educare: Imperator: seuerus rescripsit p̄torez existimare debere p̄ntib; ceteris p̄pinq;uis liberorū: id enim agere p̄torei oportet: vt sine ulla maligna suspitiōe alatur partus: r. educetur.

Nō habere. facit. §. eo. l. illud uisitatū. r. l. sed in hoc. §. sunt r. alij. r. l. non tm̄. §. si. s; argu. contra. §. de iudi. l. heres absentis. §. i. ubi l. alia terra gessit qd̄ tm̄ telā. sed dic q̄ nōluit se excusare ibi hic sic.